
- " UCHWAŁA NR 2/2022
tet 8U44 37M S^RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU PEDAGOGIKI 

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO
z dnia 20.01.2022 r.

w sprawie przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Gabrieli Chorab i dopuszczenia jej do 
publicznej obrony

Na podstawie art. 14 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i 
tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w 
związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z. 2018 r. poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. h ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
- Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w związku z art. 
178 ust. I pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego (załącznik 
do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy §3-6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań wr sprawach nadania stopni naukowych.

uchwala się, co następuje:

Po zapoznaniu się z rozprawą doktorską mgr Gabrieli Chorab. opinią promotora oraz dwoma 

negatywnymi opiniami recenzentów. Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki odmawia przyjęcia 

rozprawy p/t Skuteczność stylu wyzwalającego w pracy nauczyciela języka niemieckiego u 

przedszkolu i nie dopuszcza jej do publicznej obrony,

§2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZKA RADYNAUKOWEJ 
Instytutu Pedagogiki 

Uniwersytfelu Szczecińskiego 
yj'7 *'• < C 

prrfrrfr hab. tktrbara Kromolicka



UZASADNIENIE

W dniu 11.06.2018 r. mgr Gabriela Chorab w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożyła do Rady Wydziału Humanistycznego 
Uniwersytetu Szczecińskiego wniosek o wszczęcie postępowania w sprawie nadania jej 
stopnia naukowego doktora, przedkładając przy gotowaną przez siebie rozprawę doktorską p/t 
Skuteczność stylu wyzwalającego w pracy nauczyciela języka niemieckiego h przedszkolu. 
Wnioskodawczy ni przedłożyła także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Humanisty cznego Uniwersy tetu Szczecińskiego w dniu 21.06.2018 r. podjęła 
uchwałę nr 82/SN/2017/2018 w sprawie wszczęcia przewodu doktorskiego i wy znaczenia 
promotora rozprawy w osobie dr hab. Janiny Świrko. prof. US.

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 17.12.2020 r. 
podjęła uchwałę nr 57/2019/2020 w spraw ie powołania komisji przeprow adzających egzaminy 
doktorskie.

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 29.09.2021 r. 
uchwałą nr 57/2021 powołała recenzentów w przewodzie w osobach dr hab. Elżbietę 
Jaszczyszyn. prof. UwB z Uniwersytetu w Białymstoku i dr hab. Kingę Kuszak. prof. UAM z 
Uniwersytetu im. A.Mickiewicza w Poznaniu. W związku z rezygnacją z funkcji recenzenta 
przez dr hab. Elżbietę Jaszczyszyn. prof. UwB. Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki 
Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 21.10.2021 r. uchwałą nr 65/2021 powołała dr hab. Janinę 
Uszyńską-Jannoc. prof. UwB na recenzenta.

Recenzja dr hab. Kingi Kuszak. prof. UAM wpłynęła w dniu 13.12.2021 r. Główna sentencja 
recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała „podsumowując analizę 
przedstawionej do oceny dysertacji doktorskiej pani mgr Gabrieli Chorab pt. „Skuteczność 
stylu wyzwalającego w pracy nauczyciela języka niemieckiego w przedszkolu " przy gotowanej 
pod opieką naukową pani prof. PK dr hab. Janiny Świrko stwierdzam, iż nie spełnia ona 
warunków' staw ianych rozpraw ie doktorskiej określone w par. 13 ustawy z dnia 14 marca 2003 
r. o tytule naukowym i stopniach naukowych (Dz. U. nr 65: poz. 595 z późn.zm). Praca zawiera: 
- liczne błędy na poziomie wstępnego omówienia i analizy' teorii i koncepcji tworzących ramę 
dla opracowania projektu badań własnych,
- założenia badań nic spełniają kry teriów poprawności metodologicznej, zwierają liczne błędy. 
- zaproponowany projekt działań w ramach eksperymentu pedagogicznego przeczy 
założeniom nowoczesnej dydaktyki wczesnej edukacji.
- sposób prezentowania rezultatów badań nie spełnia wymaganych kryteriów, 
- wnioski nic wnoszą nowej wiedzy ani do teorii ani praktyki pedagogicznej.
W związku z powyższym nie widzę podstaw dopuszczenia mgr Gabrieli Chorab do dalszych 
etapów postępowania w przewodzie doktorskim.-*

Recenzja dr hab. Janiny Uszyńskiej-Jarmoc, prof. Uw B wpłynęła w dniu 04.01.2022 r. Główna 
sentencja recenzji dotycząca oceny rozprawy doktorskiej stwierdzała, że ..ocena treści pracy 
doktorskiej napisanej przez Panią mgr Gabrielę Chorab jest negaty wna. Praca nie odpowiada 
w pełni warunkom ustalonym w art. 13 Ustawy o stopniach naukowych i tytule naukowym 
oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. (z późniejszy mi zmianami 
Dz. Ustaw, poz. 1852). Ze względu na liczne błędy merytoryczne i metodologiczne nie 
rekomenduję tej pracy do publicznej obrony. Szczegółowe uzasadnienie mojej oceny 
przedstawiłam w kilku miejscach w recenzji.”



lir

Na podstawie przedłożonych dwóch negatywnych recenzji Rada Naukowa Instytutu 
Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 20.01.2022 r. podjęła uchwałę nr 2/2022w 
sprawie odmowy przyjęcia rozprawy doktorskiej mgr Gabrieli Chorab i niedopuszczenia jej do 
publicznej obrony.

Zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach naukowych i tytule 
naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) związku 
z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o 
szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.). nieprzyjęta rozprawa 
doktorska nie może być podstawą do ubiegania się o nadanie stopnia doktora w innych 
jednostkach organizacyjnych.

Uchwałę podjęto w głosowaniu: uprawnionych 8. nieobecny 0. za 0. przeciw 8. wstrzymujący 
się 0. Kworum zachowano.

PRZJ-AW )DNK74CVftADV NAUKOWEJ 
Instyluti/^edagogiki

Ut y"'" Szczecińskiego

pro/?3r/ial>. fiarbara Kromolicka

Pouczenie

Niniejsza uchwała jest nieostateczna.
Od niniejszej uchwały przysługuje prawo wniesienia odwołania do Rady Doskonałości 
Naukowej w Warszawie. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem organu, który podjął 
niniejszą uchwałę, w terminie miesiąca od dnia jej doręczenia stronie.
W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec organu, który podjął uchwałę. Z dniem doręczenia temu organowi 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania uchwała staje się ostateczna i 
prawomocna.


